

モスカフェ商品 アレルギー情報

更新日 2020年11月19日

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている食品7品目と、表示が推奨されている食品21品目について、商品の原材料を調べたものです。28品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載しておりません。本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※「魚介類」とは、魚醤や魚介エキスなど無分別に網で捕獲した魚介を原材料としている食品を使用し、品目が特定できない場合に記載しています。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。
 ※一部の商品については扱っていない店舗もあります。
 ※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

- :原材料に使用しているもの
- △:店舗で揚げ油を共有しているもの
- ▽:店舗で調理器具を共有しているもの
- :原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)
- ◇:工場の製造設備を共有しているもの

	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	魚介類
【モスカフェ専用メニュー】																													
【フード】																													
モスチキンの南蛮ごはん	●	△◇	●	△	△	—	—	—	—	△	—	—	—	—	△	—	●	—	△	●	●	—	●	—	—	—	●	△	—
モスの焼肉ごはん	●	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	●	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
モスの焼肉ごはん(自家製タルタルソース)	●	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	●	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
ハンバーグごはん(ロコモコ風)	●	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	●	●	—	●	—	—	—	—	●	—
チキンとアボカドのごはん(わさびマヨ仕立て)	●	●	●	◇	◇	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	●	●	—	—	—	—	—	—	●	—
生ハムとアボカドのサラダ	●	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	●	—	—	—	●	—	—
えびとアボカドのコブサラダ	●	●	◇	●	◇	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—
モスチキンのシーザーサラダ	●	●	●	△	—	—	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	△	●	●	—	△	—	—	—	—	●	—
ミニサラダ	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	●	—
タコライス(サラダ仕立て)	●	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	●	—	—	▽	—	—	—	—	●	—
バラエティパックミニ	●	●	●	△	—	—	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	●	●	●	—	△	—	—	—	—	●	—
フレンチフライポテト	△	△◇	△◇	△	—	—	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	△	△	△	—	△	—	—	—	—	△	—
チキンナゲット	△◇	●	●	△	—	—	—	—	—	△	—	—	—	—	—	—	—	—	●	●	●	—	△	—	—	—	△	—	—
ケチャップ	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—
ハーフマヨネーズタイプ	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	●	—
朝のバランスプレート 卵とベーコン&ミートソース	●	●	●	◇	◇	—	◇	—	—	—	—	—	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	—	●	—
バランスプレート 単品(バター含まず)	●	●	●	◇	◇	—	◇	—	—	—	—	—	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	—	●	—
ポーションバター	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
【スープ】																													
トマトクリームスープ	—	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	●	—	●	—	—	—	—	—	—
クラムチャウダー	●	●	●	—	◇	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	●	—	●	—	—	—	—	—	—

モスカフェ商品 アレルギー情報

更新日 2020年11月19日

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている食品7品目と、表示が推奨されている食品21品目について、商品の原材料を調べたものです。28品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載しておりません。本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※「魚介類」とは、魚醤や魚介エキスなど無分別に網で捕獲した魚介を原材料としている食品を使用し、品目が特定できない場合に記載しています。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。
 ※一部の商品については扱っていない店舗もあります。
 ※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

- :原材料に使用しているもの
- △:店舗で揚げ油を共有しているもの
- ▽:店舗で調理器具を共有しているもの
- :原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)
- ◇:工場の製造設備を共有しているもの

	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	魚介類
【ドリンク】																													
プレミアムブレンドコーヒー(ドリップ)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
抹茶あずきラテ	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
黒蜜ラテ	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
ロイヤルミルクティー	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
カフェラテ	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
ホットリッチショコラ	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—
抹茶ラテ	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
アイスカフェラテ	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
アイスリッチショコラ	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—
アイス抹茶ラテ	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
アイスロイヤルミルクティー	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
100%オレンジジュース	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	◇	—	◇	—	—
フレッシュモヒートティー(ノンアルコール)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
いちごスムージー	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	◇	—	◇	—	—	—	—	—	—	—	◇	—	◇	—	◇	—	◇	—
完熟マンゴースムージー	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
バナナはちみつスムージー	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—
【カップケーキ】																													
シフォンケーキ ダブルベリーソース	●	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	◇	—	◇	—	—	—	—	—	—	●	—	◇	—	◇	—	●	●	—
イチゴミルクカップケーキ	●	●	●	—	—	—	—	●	—	—	—	●	—	◇	—	—	—	—	—	—	●	—	◇	—	◇	◇	●	●	—
ピスタチオとミルクチョコのカップケーキ	●	●	●	—	—	—	◇	●	—	—	—	●	◇	—	—	—	—	—	—	—	●	—	◇	—	◇	◇	●	●	—
チョコレートのカップケーキ	●	●	●	—	—	—	—	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	◇	◇	●	●	—
モンブランのカップケーキ	●	●	●	—	—	—	—	●	—	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	◇	—	—	—	◇	◇	●	◇	—

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている

食品7品目について、商品の原材料を調べたものです。

7品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載していません。

本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、

店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。

ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。

※一部の商品については扱っていない店舗もあります。

※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

●:原材料に使用しているもの

—:原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)

△:店舗で揚げ油を共有しているもの

◇:工場の製造設備を共有しているもの

▽:店舗で調理器具を共有しているもの

	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生
【モスバーガー&カフェ 専用メニュー】							
抹茶あずきラテ	—	●	—	—	—	—	—
黒蜜ラテ	—	●	—	—	—	—	—
カフェラテ	—	●	—	—	—	—	—
ホットリッチショコラ	—	●	—	—	—	—	—
抹茶ラテ	—	●	—	—	—	—	—
ロイヤルミルクティー	—	●	—	—	—	—	—
アイスカフェラテ	—	●	—	—	—	—	—
アイスリッチショコラ	—	●	—	—	—	—	—
アイス抹茶ラテ	—	●	—	—	—	—	—
アイスロイヤルミルクティー	—	●	—	—	—	—	—
なっちゃんりんご(りんご果汁20%使用)	—	—	—	—	—	—	—
バナナマフィン(くるみ入り)	●	●	●	—	—	—	—
ベーコン&チーズマフィン	●	●	●	—	—	—	—
マスカルポーネ&バイクドチーズケーキ	●	●	●	—	—	—	—
バスク風チーズケーキ	●	●	●	—	—	—	—
レーズンサンド	●	●	●	—	—	—	—
メープルスフレケーキ	●	●	●	—	—	—	—
【フードコート店 専用メニュー】							
パラエティ/パックミニ(オニポテ)	△◇	△◇	●	△	—	—	—
フレンチフライポテト	△	△◇	△◇	△	—	—	—
【スープ】	△◇	△◇	●	△	—	—	—
パラエティ/パックミニ(ポテナゲ)	●	●	●	△	—	—	—
フレンチフライポテト	△	△◇	△◇	△	—	—	—
チキンナゲット	△◇	●	●	△	—	—	—
ケチャップ	—	—	—	—	—	—	—
-halfマヨネーズタイプ	●	—	—	—	—	—	—
ボックスポテト	△	△◇	△◇	△	—	—	—